
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О занесении на Доску почета 
муниципального образования город-курорт Анапа 

 
 

В соответствии с решением Совета муниципального образования  
город-курорт Анапа от 25 августа 2022 г. № 355 «Об утверждении Порядка 
присвоения и награждения знаками почета муниципального образования 
города-курорта Анапа», решением наградной комиссии администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (протокол от 16 ноября  
2022 г. № 1) п о с т а н о в л я ю: 

1. Занести на Доску почета муниципального образования город-курорт 
Анапа (далее – Доска почета): 

Апрышко Инну Валерьевну – заведующего участковой больницы  
пос. Виноградного, врача-терапевта государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница города Анапы» министерства 
здравоохранения Краснодарского края; 

Асланиди Кирияка Евстафьевича – заместителя директора по  
учебно-спортивной работе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы № 4 
муниципального образования город-курорт Анапа имени Василия Андреевича 
Ильина; 

Безбородова Андрея Николаевича – директора муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Творческо-методический центр» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

Белус Екатерину Андреевну – заведующего лечебно-диагностическим 
центром акционерного общества «ДиЛУЧ» – санаторно-курортного комплекса; 

Вовк Наталью Михайловну – руководителя органа территориального 
общественного самоуправления (квартальный комитет) № 59 муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

Голубеву Марину Михайловну – тренера-преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеской 
спортивной школы № 3 муниципального образования город-курорт Анапа 
имени заслуженного тренера России Александра Петровича Аксенова; 

Гринчука Николая Антоновича – председателя первичной ветеранской 
организации Джигинского сельского округа Анапской городской организации 



2 

Краснодарской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров, 
инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов; 

Гурашкину Эвелину Константиновну – добровольца, активиста 
добровольческого (волонтерского) экологического движения города Анапы; 

Дурнояна Александра Вадимовича – спортсмена муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» 
управления по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа имени заслуженного тренера РСФСР, 
заслуженного работника физической культуры Российской Федерации Виктора 
Ивановича Лещенко; 

Ерастову Юлию Ивановну – руководителя органа территориального 
общественного самоуправления (квартального комитета) № 10 муниципального 
образования город-курорт Анапа; 

Кордас Наталью Викторовну – заведующего муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 43 
«Буратино» муниципального образования город-курорт Анапа; 

Коровченко Сергея Николаевича – заместителя атамана по организации 
государственной службы Анапского районного казачьего общества Таманского 
отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего общества, 
есаула; 

Кривоноса Никиту Александровича – преподавателя муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
№ 1» муниципального образования город-курорт Анапа; 

Ландину Елену Андреевну – заместителя начальника территориального 
отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в  
городе-курорте Анапа; 

Носенко Сергея Николаевича – директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
муниципального образования город-курорт Анапа имени Николая 
Михайловича Самбурова; 

Пономарева Владимира Владимировича – исполнительного секретаря 
Анапского местного отделения Краснодарского регионального отделения 
Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

Соломину Наталью Вячеславовну – руководителя органа 
территориального общественного самоуправления (квартальный комитет) № 78 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

Чернякова Максима Дмитриевича – заместителя атамана по  
военно-патриотическому воспитанию Анапского районного казачьего общества 
Таманского отдельского казачьего общества Кубанского войскового казачьего 
общества, подхорунжего; 

Шведко Сергея Евгеньевича – генерального директора общества  
с ограниченной ответственностью «Редакция газеты «Анапское Черноморье»; 

Юферову Татьяну Анатольевну – руководителя органа территориального 
общественного самоуправления (квартальный комитет) № 79 муниципального 



3 

образования город-курорт Анапа. 
2. Управлению делами администрации муниципального образования 

город-курорт Анапа (Лысых И.С.) совместно с управлением культуры 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
(Мельникова М.Б.) организовать чествование граждан, удостоенных права быть 
занесенными на Доску почета. 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в печатном средстве массовой информации. 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение  
(опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


